
 ATTI ASSEMBLEARI  —  X LEGISLATURA —  COMMISSIONI
  

 
 

1 
 

PARERE ESPRESSO  

DAL CONSIGLIO REGIONALE DELL’ECONOMIA E DEL LAVORO  

AI SENSI DELL’ARTICOLO 4, COMMA 1, DELLA LEGGE REGIONALE 15/2008  

 

 

 

 
IL CONSIGLIO REGIONALE DELL’ECONOMIA E DEL LAVORO 

 
 

Vista la proposta di atto amministrativo n. 50/2018, ad iniziativa della Giunta regionale, con-
cernente «Modifiche alla deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 54/2017 - Piano regionale per il 
diritto allo studio per il triennio 2017-2019. Anni accademici 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 - 
Legge regionale 20 febbraio 2017, n. 4, articolo 5», nel testo presentato dalla proponente; 

Visto l’articolo 4, comma 1, lettera b), numero 2), della l.r. 15/2008; 

Verificata l'impossibilità di riunire il Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro entro la sca-
denza del termine ai fini dell'espressione del parere di competenza; 

Preso atto della decisione del Presidente di attivare la procedura di approvazione del parere te-
lematico, come disposto dall'articolo 19 del Regolamento interno di questo Consiglio; 

Vista la proposta di parere formulata dal relatore Sauro Rossi sottoposta all’approvazione del 
Consiglio, attraverso la comunicazione telematica a tutti i componenti del Consiglio stesso in data 
11 giugno 2018; 

Preso atto delle motivazioni illustrate dal relatore e riportate nell’Allegato A; 

Verificato che, nel termine previsto, non sono pervenuti pronunciamenti contrari; 

Dato atto, pertanto, che, in base alla citata decisione, il presente parere si intende approvato in 
data 13 giugno 2018; 

 

DELIBERA 

 

1. di esprimere parere favorevole; 

2. di approvare e presentare all'Assemblea legislativa regionale le seguenti osservazioni: 

a) si sollecita l'approfondimento, anche in sede di Conferenza regionale e Comitati territoriali 
ex articolo 15 della l.r. 4/2017, dei servizi di cui all'articolo 3 della stessa l.r. 4/2017, ed in 
particolare le lettere f), g), i), l), m), n), o); 

b) in sede di Conferenza regionale e Comitati territoriali ex articolo 15 della l.r. 4/2017, an-
drebbero, inoltre, approfonditi i temi relativi della modalità di calcolo della riduzione della 
borsa di studio (privilegiando l’utilizzo dell’ISEE lineare) e l’istituzione dello Sportello unico 
per lo studente. 

 

IL PRESIDENTE 

Marco Manzotti 



 ATTI ASSEMBLEARI  —  X LEGISLATURA —  COMMISSIONI
  

 
 

2 
 

Allegato A 

 

RELAZIONE 

 

L'atto si riferisce ad un mero adeguamento all’indice Istat di limiti precedentemente fissati. 

Si coglie l’occasione per sollecitare l'approfondimento, anche in sede di Conferenza regionale e 
Comitati territoriali ex articolo 15 della l.r. 4/2017, dei servizi di cui all'articolo 3 della stessa l.r. 
4/2017, ed in particolare le lettere f), g), i), l), m), n), o). 

Ad integrazione di ciò richiederebbero particolari esigenze di approfondimento in sede di Confe-
renza regionale e di Comitati territoriali ex art.15 della L.R 4/17, i temi della modalità di calcolo della 
riduzione della borsa di studio (privilegiando l’utilizzo dell’Isee lineare) e l’istituzione dello Sportello 
unico per lo studente. 

 

Per quanto sopra si propone di: 

1. di esprimere parere favorevole; 

2. di approvare e presentare all'Assemblea legislativa regionale le seguenti osservazioni: 

a) si sollecita l'approfondimento, anche in sede di Conferenza regionale e Comitati territoriali 
ex articolo 15 della l.r. 4/2017, dei servizi di cui all'articolo 3 della stessa l.r. 4/2017, ed in 
particolare le lettere f), g), i), l), m), n), o); 

b) in sede di Conferenza regionale e Comitati territoriali ex articolo 15 della l.r. 4/2017, an-
drebbero, inoltre, approfonditi i temi relativi della modalità di calcolo della riduzione della 
borsa di studio (privilegiando l’utilizzo dell’ISEE lineare) e l’istituzione dello Sportello unico 
per lo studente. 


